GEMEINDE HEUSWEILER

Beschlussvorlage



Fachbereich I Drucksache Nr.: BV/0003/20

Sachbearbeiter: Grabinsky, Datum: 09.01.2020

Martina

Beratungsfolge

Personal- und Finanzausschuss nicht öffentlich Gemeinderat öffentlich

Betreff:

Wirtschaftsplan 2020 des Zweckverbandes eGo-Saar

Anlagen:

Entwurf Wirtschaftsplan 2020

Beschlussvorschlag:

Der Personal- und Finanzausschuss / Gemeinderat stimmt dem als Anlage beigefügten Wirtschaftsplan 2020 des Zweckverbandes eGo-Saar zu. Der Bürgermeister wird ermächtigt, in der Verbandversammlung des Zweckverbandes eGo-Saar dem Wirtschaftsplan 2020 zuzustimmen.

Der Wirtschaftsplan sowie die zugehörigen	Erläuterungen liegen als Anlage bei.
	Fachbereichsleiter

Stellungnahme Fachbereich II:

Sachverhalt:

Der Wirtschaftsplan des ZV eGo-Saar findet im Haushaltsplan 2020 seinen Niederschlag, und zwar bei Leistung 110650 "Internetpräsentation / eGo Saar".

Unter anderem ist hier bei Haushaltsstelle 110650-531300 "Verbandsumlage ZV eGo Saar" eine jährliche Verbandsumlage in Höhe von 1.500 Euro veranschlag.

Daneben enthält der Haushaltsplan weitere Aufwandsermächtigungen in Höhe von insgesamt 12.600 Euro für die Inanspruchnahme von Dienstleistungen des ZV eGo-Saar.

Seite: 2